MUNICÍPIO DE ITAIÓPOLIS

ESTADO DE SANTA CATARINA

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA INDEFERIMENTO DE ISENÇÃO DO

PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

 O MUNICÍPIO DE ITAIÓPOLIS faz saber a quem possa interessar o JULGAMENTO DOS

RECURSOS CONTRA INDEFERIMENTO DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023, conforme segue:

Recurso nº 01. Candidato(a) de inscrição nº 52253.

Despacho/Justificativa: INDEFERIDO. O(A) candidato(a) requer reavaliação da solicitação de

isenção do pagamento da taxa de inscrição.

Recurso não assiste razão ao candidato, pois o mesmo informa em seu recurso que realizou o cadastro

no CadÚnico no dia 09/03/2023, sendo o edital claro e objetivo no item 5.2.2.3, ou seja,  o candidato

deve estar cadastrado a mais de 45 dias para ser possível acessar as informações.”

Portanto, é o caso de indeferimento da solicitação.

Itaiópolis (SC), 21 de março de 2023.

MOZART JOSÉ MYCZKOWSKI

Prefeito Municipal